1

证券代码：000782        证券简称：美达股份       公告编号：2022-006

关于公司部分生产线停产检修的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、停产检修情况

近期，广东省新型冠状病毒肺炎疫情防控形势日趋严峻，公司位

于广东省江门市生产基地邻近的中山市、珠海市已被列为重点疫情防

控地区；由于疫情防控政策限制以及临近春节物流运输紧张等原因，

公司外购原辅材料、设备备品备件以及产成品的外销运输均受到较大

影响。近日，公司在生产巡检过程中发现，江门生产基地聚合回收系

统存在设备故障。受上述两方面原因影响，经公司管理层研究决定，

自公告日起对江门生产基地的部分聚合生产线进行停产检修，初步估

计本次停产检修时间约为 60天。

二、对公司的影响

受本次聚合生产系统停产检修的影响，公司预计减少锦纶 6切片

产量约 25,000 吨，预计减少锦纶 6 纤维产量约 11,000 吨；预计导

致经济损失约 2300 万元。

本次停产检修是公司应对疫情防控和设备故障所采取的积极措

施，不会对公司未来的持续经营产生重大影响。

三、公司应对措施

为最大限度降低对经营成果的负面影响，切实保障全体股东的利

益，公司将采取以下应对措施：

1.按省、市、区的疫情防控要求，严格落实疫情防控措施，防范

疫情风险。

 2

2.在严格遵守疫情防控要求的前提下，全力组织技术团队对聚合

生产系统进行检修，力争早日恢复生产。

3.积极与原辅材料供应商和市场客户协商，合理安排原辅材料采

购及产品的供应事宜。

4.全力做好停产检修期间的安全生产事宜。

四、风险提示

本次停产检修不会触及深圳证券交易所股票上市规则第 9.8.1

条“公司生产经营活动受到严重影响且预计在三个月内不能恢复正

常”的其他风险警示情形。公司将根据信息披露规则的要求，对后续

情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东新会美达锦纶股份有限公司董事会

2022 年 1月 21 日